
DELIBERATION DU 

CONSEIL D’UFR 
 

 

 

 

 

DELIBERATION N° 2022-10-06-2-5 

Séance du 06-10-2022 

 

Point 2.5 : Modalités Contrôle de Connaissances – Master SCT 1 ère année 

LE CONSEIL D’UFR DE SOCIOLOGIE 

VU Le code de l’éducation 

VU les statuts de Nantes Université, notamment l’article 14 
 
APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ 

Membres en exercice : 18 
Nombre de votants : 9 
Voix pour : 9 

Voix contre : 0 

Abstention : 0 

 

Article n°1 : Approbation  

Le conseil d’UFR de Sociologie approuve à partir de l’année universitaire 2022-2023, les modifications de 
modalité de contrôle de connaissances pour le : 

 
- Diplôme : Master  

- Mention : Sociologie 

- Parcours : Santé et Conditions de Travail 

- Année(s) : 1ère   année 

Les documents sont annexés à la délibération.  

 

Article n°2 : Publication et transmission 

La secrétaire général de l’UFR de Sociologie est chargée, de l’exécution de la présente délibération 
qui sera publiée sur le site internet de Nantes Université et transmise à la Rectrice. 

 
Nantes, le 06-10-2022 

La Directrice de l’UFR de Sociologie 
Pascale MOULEVRIER,  

 



1ère session Dispensés d'assiduité 2ème session Dispensés d'assiduité

SMSSOX1E02
Sociologie des groupes professionnels 

(MUTU)
Obligatoire 24 24 36 M1 TET

SMSSOS1E01 Égalité professionnelle: enjeux et obstacles Obligatoire 12 12 12  -

SMSSOS1E02 Rationalisation des organisations Obligatoire 18 18 18 dossier dossier dossier dossier  -

SMSSOS1E03 Droit du travail Obligatoire 24 24 24 écrit 2h écrit 2h écrit 2h écrit 2h  -

SMSSOS1E04 Analyse de l'activité en situation Obligatoire 20 20 30 dossier dossier dossier dossier  -

SMSSOS1E05 Observations et autoconfrontation Obligatoire 18 18 27 dossier dossier dossier dossier  -

SMSSOS1E06 Méthodologie du diagnostic santé travail Obligatoire 24 24 24  -

SMSSOS1E07 Analyse des données Obligatoire 18 18 18  -

SMSSOS1E08 Sécurité en entreprise Obligatoire 8 8 8  -

SMSSOS1E09 Conférences de professionnel·le·s Obligatoire 12 12 12  -

SMSSOS1E10
Enquêter sur le travail 1: préparation des 

terrains
Obligatoire 22 22 22  -

SMSSOS1E11 Enquêter sur le travail 2: atelier de terrain Obligatoire 10 10 10  -

SMSSOS1E12
Retours d'expériences par mentorat 

collaboratif 1 (MUTU AVEC M2)
Obligatoire 4 2 2  -

SMSSOS1E13 Sociologie des risques professionnels Obligatoire 22 22 22 dossier dossier dossier dossier  -

SMSSOS1E14
Diversité des approches de la santé au 

travail
Obligatoire 18 18 18  -

SMSSOS1E15 Autoformation INRS ( prévention RPS 10h) Obligatoire 10 0  -

SMSSOS1U06 UE Langue SMSSOS1E16 Anglais SCT Obligatoire 24 24 2 écrit et oral écrit et oral écrit et oral écrit et oral  -

SMSSOS1U07 UE Professionnalisation SMSSOS1E17
Connaissances des acteurs et missions de 

stage
Obligatoire 12 12 12 3 dossier dossier dossier dossier  -

Total S1 300 62 202 295

SMSSOS2E01
Collaboration professionnelle Journée 

GRiSSE
Obligatoire 7 7 7 Oral Oral

UFR Sciences et 

techniques

SMSSOS2E02 Atelier RGPD Optionnel 5 5 5

SMSSOS2E03
Premiers secours en santé 

mentale (autoformation 14h) Sous réserve
Optionnel  -  -

SMSSOS2E04
Prévention et secours civiques de niveau 1  

(autoformation 7h)
Optionnel  -  -

SMSSOS2E05

Journée des partenaires professionnels 

locaux (invitation Inspection du travail, 

CARSAT, DREETS, OPPBTP, présentation 

des concours, remise de diplôme)

Obligatoire 8 4 4

SMSSOS2E06
Retours d'expériences par mentorat 

collaboratif 2 (MUTU AVEC M2)
Obligatoire 6 2 2 oral oral

SMSSOS2E07 Réflexivité sur la pratique Obligatoire 18 18 18 dossier dossier  -

SMSSOS2E08 Suivi individuel du stage et du mémoire Obligatoire  -  -  --  --  -

SMSSOS2E09 Bilan de stage en anglais Obligatoire 12 12 12 oral oral  -

SMSSOS2E10 Mémoire et soutenance Obligatoire  -  -
Mémoire et 

soutenance

Mémoire et 

soutenance
 -

SMSSOS2E11 Encadrement Obligatoire  -

2 par 

étudiant·e par 

mémoire (si 

financé)*

total S2 56 48

48 

(+/- 40 pour 

encadrement 

des mémoires)

Pascale Moulevrier

La Directrice de l'UFR de Sociololgie 

Mention :  Sociologie

Parcours : Santé et Conditions de travail

Année : 1ère année

Code UE scolarg

UE Encadrement juridique et 

gestionnaire du travail

UE Méthodologie appliquée

Intitulé de l'UE Intitulé de l'EC Statut de l'EC
Heures 

étudiant∙e∙s
HETD

Heures 

CM
Mutualisé avecECTS

Coefficients 

(par EC)

Modalité d'examen

Année

Maquette et modalités de contrôle des connaissances
2022-2027

dossier dans l'une des 

deux matières tirée au 

sort

dossier dans l'une des 

deux matières tirée au 

sort

dossier dans l'une des 

deux matières tirée au 

sort

dossier dans l'une des 

deux matières tirée au 

sort

6

dossier dans l'une des 

trois  matières tirée au 

sort

3

6

4

Diplôme : Master

1

1

UE Stage et mémoireSMSSOS2U02

UE Risques professionnels et 

santé au travail

Atelier collectif

2*

2

2*

4

28

1

1*

1*

1*

1*

UE   Professionnalisation et 

partenariats

6*

Semestre

Semestre 1

SMSSOS1U02

SMSSOS1U03

SMSSOS1U04

SMSSOS1U05

Semestre 2

SMSSOS2U01

M
1

 S
C

T

Code EC scolarg

UE Connaissance et  enjeux du 

monde contemporain

 -

1

 - 

1

26

Heures 

TD

0

6*

6*

3

3

6

dossier dans l'une des 

deux matières tirée au 

sort

dossier dans l'une des 

deux matières tirée au 

sort

dossier dans l'une des 

deux matières tirée au 

sort

dossier dans l'une des 

deux matières tirée au 

sort

dossier dans l'une des 

trois  matières tirée au 

sort

dossier dans l'une des 

trois  matières tirée au 

sort

dossier dans l'une des 

trois  matières tirée au 

sort

dossier dans l'une des 

trois  matières tirée au 

sort

dossier dans l'une des 

trois  matières tirée au 

sort

dossier dans l'une des 

trois  matières tirée au 

sort

dossier dans l'une des 

trois  matières tirée au 

sort

oral sur une option à 

choisir

oral sur une option à 

choisir

oral sur une option à 

choisir

oral sur une option à 

choisir

2*

2*

2*

2

SMSSOS1U01

3

3*

3*


